国家税务总局 关于第五届中华宝钢环境奖和中华宝钢环境优秀奖奖金免征个人所得税问题的通知

国税函[2009]169号

全文失效 发文日期：2009-03-19
各省、自治区、直辖市和计划单列市地方税务局：

    现将第五届中华宝钢环境奖和中华宝钢环境优秀奖奖金免征个人所得税的问题通知如下：

    为表彰和奖励为我国环境保护事业做出重大贡献者，促进环境保护事业的发展，经环境保护部批准，中华环境保护基金会设立了中华环境奖（现冠名为中华宝钢环境奖）。该奖由全国人大环境与资源保护委员会、全国政协人口资源环境委员会、教育部、民政部、环境保护部、文化部、国家广播电影电视总局、中华全国总工会、共青团中央、全国妇联、中华环境保护基金会等13个单位组成组织委员会，对其评选工作进行指导。目前第五届中华宝钢环境奖评选工作已结束，评选出中华宝钢环境奖获奖者个人1名（奖金50万元），中华宝钢环境优秀奖获奖者个人8名（每名奖金5万元）。

    中华环境奖属于国务院部、委颁发的环境保护方面的奖项，根据《中华人民共和国个人所得税法》第四条第一项关于国务院部、委颁发的环境保护方面的奖金免征个人所得税的规定，对第五届中华宝钢环境奖和中华宝钢环境优秀奖获奖者个人所获奖金（详见附件），免予征收个人所得税。

    附件： 第五届中华宝钢环境奖和中华宝钢环境优秀奖个人获奖者名单

                                                                                                 国家税务总局

                                                                                          二○○九年三月十九日

附件：

第五届中华宝钢环境奖和中华宝钢环境优秀奖个人获奖者名单

	序号
	姓  名
	通  讯  地  址
	奖 金 额

	1
	乔治·夏勒
	中国国科学学院动物所
	50万元

	2
	季耿善
	江苏省环境科学研究院
	5万元

	3
	刘向东
	山西省环境保护局
	5万元

	4
	刘艳东
	河北省承德市环境保护局
	5万元

	5
	易解放
	上海市东宝兴路157号
	5万元

	6
	殷跃平
	中国地质调查局
	5万元

	7
	童盈
	中央电视台社会与法频道
	5万元

	8
	郗建荣
	法制日报社经济部
	5万元

	9
	郭薇
	中国环境报社
	5万元